
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 17 - VIERNES 9 DE FEBRERO DE 2024 Pág. 210

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202400392

III. Administración Local

AYUNTAMIENTO

ALMARAZ DE DUERO

Anuncio

Por Resolución de Alcaldía de fecha 6 de febrero de 2024, se aprobó la lista
provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertu-
ra mediante el sistema de concurso-oposición del puesto de Fisioterapeuta de
Residencia Municipal del Ayuntamiento de Almaraz de Duero, dentro de la Oferta
de Empleo Público del año 2023 y cuyo contenido se reproduce a continuación:

"Visto que con fecha 20 de diciembre de 2023 fueron publicadas en el Boletín
Oficial de la Provincia de Zamora nº 147 las bases para la selección de personal
laboral fijo para un puesto de Fisioterapeuta de Residencia Municipal, de acuerdo
a la Oferta de Empleo Público del año 2023, publicada en el Boletín Oficial de la
Provincial de Zamora, nº 60 de fecha 24 de mayo de 2023.

Visto que con fecha 2 de enero de 2024 fue publicada en el Boletín Oficial del
Estado nº 2 convocatoria para proveer dicha plaza.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con lo dis-
puesto en la base quinta y de las potestades que me confiere la Ley, resuelvo:

Primero. Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos:

Relación provisional aspirantes admitidos puesto de Fisioterapeuta

Nombre y apellidos DNI

Verónica Romina Toranzo Arnau ****0483*

Patricia León Antón ****7503*

Javier Calvo Rodrigo ****5756*

Marta Garballa Merino ****5318*

Alfonso Llamas Díez ****7732*

Segundo. Aprobar el listado definitivo de aspirantes excluidos:

Relación definitiva aspirantes excluidos

Nombre y apellidos DNI Causa de Exclusión

Causas de exclusión:

(1) No presentación Anexo incluido en la base de la convocatoria.
(2) No presentación Documento Nacional de Identidad.
(3) No firma de la solicitud. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
KP

KL
G

G
AN

K3
D

46
ZA

6H
N

P3
4K

P3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

nd
ez

am
or

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 17 - VIERNES 9 DE FEBRERO DE 2024 Pág. 211

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202400392

Tercero. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en la
Sede Electrónica del Ayuntamiento de Almaraz de Duero y en el tablón de anuncios.

Cuarto. Los aspirantes excluidos así como los omitidos por no figurar en la lista
provisional de admitidos y/o excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles,
a contar desde el siguiente a la publicación de la presente resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia de Zamora, de conformidad con lo dispuesto en el artículo
68 de la Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas para subsanar los defectos que hayan motivado su
exclusión o su omisión en las listas de admitidos y/o excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen los motivos de la
exclusión o aleguen sobre la omisión justificando su derecho a ser incluidos en la
relación de admitidos serán definitivamente excluidos.

Concluido ese plazo se hará pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos, exponiéndose en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Almaraz de
Duero, en el tablón de anuncios y en el Boletín Oficial de la Provincia".

Lo que se hace público, a los efectos de que durante el plazo de 10 días hábi-
les a partir de la publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la
Provincia los aspirantes excluidos puedan subsanar las faltas o acompañar los
documentos preceptivos que hayan motivado su no admisión.

Almaraz de Duero, 6 de febrero de 2024.-El Alcalde.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
KP

KL
G

G
AN

K3
D

46
ZA

6H
N

P3
4K

P3
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

nd
ez

am
or

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Excma. Diputación Provincial de Zamora
	2024-02-09T09:37:09+0100
	Zamora
	Lo acepto




